
Protokół nr 8/2019 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 29 sierpnia 2019 r. 

w Starostwie Powiatowym w Śremie 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1100. W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 10 

członków Komisji Zdrowia. Nieobecni p. S. Dopierała i p. J.Taciak. Lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu. 

2. Pani Małgorzata Garbarczyk główna księgowa SP ZOZ Szpital w Śremie. 

3. Pani Izabela Ratajczak – Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich. 

 

Ad.1 

Posiedzenie prowadził Pan Hieronim Bartkowiak Przewodniczący Komisji. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że liczba obecnych na sali członków Komisji Zdrowia, spełnia warunek 

quorum.  

Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Przyjęto go w następującej treści: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.  

3. Zaopiniowanie  projektu uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-

finansowej SP ZOZ Szpital w Śremie za 2018 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przedłożonych przez SP ZOZ Szpital 

w Śremie w likwidacji sprawozdań dotyczących zbycia oraz wydzierżawienia majątku 

trwałego za I półrocze 2019 roku. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

 

Z sali wyszedł radny M.Szydłowski. Na sali obecnych 9 członków Komisji 

 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia komisji? 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 7/2019 z dnia 

27 czerwca 2019 r. został przyjęty jednogłośnie (9 głosów za). 

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Małgorzacie Garbarczyk głównej księgowej SP ZOZ 

Szpital w Śremie w likwidacji, która omówiła  Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ 

Szpital w Śremie za 2018 rok.  

Wszedł p. M.Szydłowski. Na sali jest obecnych 10 członków Komisji. 

Poinformowała, że główne wskaźniki mające wpływ na ocenę sytuacji są dodatnie, w związku ze 

spłatą zobowiązań SP ZOZ przez powiat. Z uwagi na zakończenie  z dniem 31.12.2018 r. działalności 

poradni kardiologicznej w ramach SP ZOZ i przejęciu jej przez spółkę Szpital Powiatowy w Śremie 

– jedynej działalności leczniczej SP ZOZ,   nie sporządzono  analizy ekonomicznej SP ZOZ  na 

kolejne 3 lata obrotowe. Ponadto przesłanką do rezygnacji z  tej analizy były  wstępne założenia o 

zakończeniu działalności SP ZOZ z końcem lipca br. Jednak w związku z pojawieniem  się dwóch 

wierzycieli SP ZOZ, nie zakończono likwidacji. 

 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 
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Starosta potwierdził, że zaniechano wyrejestrowania SP ZOZ z Krajowym Rejestrem Sądowym  

( KRS), ponieważ nie ma pewności, czy wszyscy  wierzyciele zostali zaspokojeni. Kwota, której 

domagają się dwaj wierzycieli to 312 tys. zł. Winnym tej sytuacji jest szpital. Powiat obsłużył 

wszystkich wierzycieli, którzy zostali umieszczeni na liście wierzycieli przygotowanej przez SP 

ZOZ. Spłacił ich, a resztę pożyczki zwrócił do budżetu państwa. Fakt, że pojawili się kolejni 

wierzyciele, wyniknął z nie do końca pewnych uzgodnień między prawnikiem SP ZOZ  a księgową. 

Sytuacja jest taka, że jeśli teraz SP ZOZ nie zapłaci, to w 2021 r. zapłaci powiat. Z kolei powiat nie 

może ciągle płacić „ rachunków” szpitala. Żaden powiat nie udzielił tak dużej pomocy szpitalowi: 

ponad 80 mln na spłatę zadłużenia i ok. 14 mln na dokończenie inwestycji, aby szpital osiągnął 

właściwy poziom. Szpital musi wreszcie samodzielnie się utrzymać. Powiat ma ograniczone 

możliwości finansowe i nie jest „studnią bez dna”. Dlatego teraz na cyfryzację szpitala powiat nie 

przeznaczy już więcej środków. 

 

Pani M. Garbarczyk wyjaśniła sytuację pominięcia wierzycieli, o których poinformował starosta. 

Powiedziała, że przy naliczaniu rezerw przy końcu roku obrotowego radca prawny dał do 

księgowości zestawienie prowadzonych spraw sądowych. Księgowość nie ma informacji jakie 

sprawy są prowadzone. Porównując jedno zestawienie z drugim, a w tym przypadku brakowało 4 

spraw, księgowość odznacza ich status np. oddalona. Jeżeli był wyrok, to zakłada się, że wyrok 

przyjdzie pocztą. Okazało się później, że radca powinien o ten wyrok sam zawnioskować, o czym 

księgowość nie wiedziała. Skutkiem tego, nie ujęto tego wyroku w księgach, bo nie było dokumentu. 

Sprawa ta pojawiła się, kiedy zgłosił się adwokat wierzycieli. 

 

Starosta dodał, że informacja w tej sprawie została przekazana ze szpitala w lipcu. Były to wyroki z 

2012 i 2013 roku, których wierzyciel  nawet nie zgłosił do komornika. Stąd komornik też nie posiadał 

go w swoich wykazach. Ta sytuacja powoduje niepewność, czy takich spraw nie będzie więcej. 

Dlatego też podjęto decyzję o niewykreślaniu SP ZOZ  Szpital w Śremie z KRS, co skutkuje 

wprowadzeniem autopoprawki do przygotowanego pierwotnie projektu uchwały. Starosta 

powiedział, że uzupełniony projekt uchwały został radnym również załączony w materiałach i prosi 

o jego zaopiniowanie. Ponadto poinformował, że powiat nie będzie już zatrudniał likwidatora. W to 

miejsce ustanowi kuratora, w osobie radcy prawnego p. Dominika Czubanowskiego. 

 

Sekretarz dodała, że wystąpiono już do sądu o jego wyznaczenie. 

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że dziwi go fakt nie zgłaszania się wierzycieli, zważywszy na 

rozgłos jaki powiat nadał sprawie spłaty wierzytelności  SP ZOZ. 

 

Radny T.Klaczyński zapytał jakie działania będą podjęte dla sprawdzenia, czy  nie istnieją jeszcze 

podobnego typu wierzyciele. Ponadto zapytał czy te ok. 300 tys. zł to jest kwota podstawowa, czy z 

odsetkami oraz w jaki sposób to obecnie spłacić. 

 

Starosta poinformował, że w tej sprawie rozmawia radca Starostwa będący jednocześnie 

prawnikiem szpitala. Zwrócił uwagę, że teraz stroną jest SP ZOZ, a nie  powiat. Wierzyciele muszą 

mieć świadomość, że dzisiaj powiat „ nic nie musi” w tej sprawie robić. Następnie podał, że kwota 

312 tys. zł zawiera odsetki w stosunku ok. 50/50. Starosta stwierdził, że w tej sprawie rozważa jeszcze 

wariant prokuratorski, ale nie chce o tym przesądzać przed rozmową z prawnikiem.  

 

Sekretarz dodała, że dopóki podmiot istnieje tzn. SP ZOZ, to ewentualny pozew o zapłatę wobec 

powiatu będzie nieskuteczny. Odnośnie autopoprawki do projektu uchwały wyjaśniła,  że 

autopoprawka dotyczy uzasadnienia. Wykreślono zdanie nt. działań  zmierzających do zakończenia 

działalności SP ZOZ, co miało nastąpić z końcem lipca 2019 r.  oraz wykreśleniem z KRS. 

 

Nie zgłoszono więcej pytań. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
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Komisja zaopiniowała pozytywnie (10 głosów za)  projekt uchwały z zawartą autopoprawką w 

sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ Szpital w Śremie za 2018 rok. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

Ad.4  

Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Małgorzacie Garbarczyk głównej księgowej SP ZOZ 

Szpital w Śremie w likwidacji, która omówiła sprawozdania dotyczące zbycia oraz 

wydzierżawienia majątku trwałego za I półrocze 2019 roku. 

 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia przedłożonych przez SP ZOZ Szpital w Śremie w likwidacji sprawozdań 

dotyczących zbycia oraz wydzierżawienia majątku trwałego za I półrocze 2019 roku. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (10 głosów za)  projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad.5  

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek, aby Komisja,  rozważyła temat zadrzewiania terenów 

powiatowych zarówno w pasach drogowych jak i innych możliwych.  Drugim tematem, którym 

chciałby, aby Komisja się zajęła, to zmiana sposobu ogrzewania Domu Pomocy Społecznej przy ul. 

Farnej. Z informacji jakie posiada, pozyskanie w  tym celu środków z  Fundusz Ochrony Środowiska 

jest raczej niemożliwe.  

 

Nie zgłoszono więcej  pytań i wniosków. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Hieronim Bartkowiak 

zamknął posiedzenie o godzinie 1330. 

 

Protokołowała:          

Magdalena Mulkowska – Wydział OI     

 

 

 

                         Przewodniczący Komisji        

                     Zdrowia, Pomocy Społecznej            

                          oraz  

                            Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

 

   Hieronim Bartkowiak  
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